MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 – Nº 1853

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº 007/2022

DATA DA ABERTURA: 13/04/2022 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE DOIS PAVIMENTOS

TERMINAL RODOVIÁRIO “IZIDORO SALVADOR”, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones:

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0013

Vargem Alta – ES, 24/03/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio da CPL, torna público a

todos os interessados a retificação do edital da TP 005/2022, que tem

por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS

RUAS PROJETADAS Nº 01 E Nº 02, NO DISTRITO DE

PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES,

CONSIDERANDO OS CONVÊNIOS Nº 050/2021 E 051/2021/SEDURB,

em virtude da necessidade de alteração da planilha orçamentária do Lote

1, o que impacta diretamente na apresentação das propostas

comerciais. Assim, fica designado o dia 12/04/2022, às 13:00 para a

abertura do certame. Demais informações pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou

presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0006

Vargem Alta – ES, 23/03/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE

 000002/2022

ID: 2022.071E0700001.01.0012

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Presidente da CPL

vem a público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Carta

Convite   000002/2022, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA

EMEB ALZIRA GOMES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA/ES e como melhor proposta a apresentada pela empresa J & J

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP NO VALOR TOTAL DE R$

69.139,98 (SESSENTA E NOVE MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS

E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa J & J

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP.

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2022

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE 02/2022

CONTRATO 068/2022

                                                   ID: 2022.071E0700001.01.0012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA EMEB ALZIRA

GOMES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES;

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 69.139,98

(sessenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e noventa e oito

centavos), conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 04meses

Vargem Alta, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1853 Página 2 de 04

O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 02meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FICHA: 000190

FONTE: 11110000000

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

             Vargem Alta/ES

Vargem Alta, 24 de março de 2022

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

Vargem Alta- ES, 23 de março de 2022

ID: 2022.071E0700001.01.0012

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, a

iniciar o serviço descrito no Contrato nº 068/2022, referente a Carta

Convite Nº 002/2022 e em seus anexos, tendo como objeto EXECUÇÃO

DE OBRA DE REFORMA DA EMEB ALZIRA GOMES, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

__________________________________

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação

Contratante

__________________________________

J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Contratada

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA

EDITAL Nº 080/2022

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021,

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021,

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem,

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo

Seletivo.

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE

12:00 ÀS 17:00HS.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos

deverão apresentar os seguintes exames

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os

cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044.

QUADRO GERAL

CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

24 906 CARLA DALCIN PIN

CARGO:  OFICIAL ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

08 680 ANA PAULA DA SILVA

LUNZ

Vargem Alta, 23 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Vargem Alta, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1853 Página 3 de 04

CONVÊNIOS

ERRATA

TERMO DE FOMENTO N.º 002/2022

Processo 0659/2022

No Termo de Fomento, publicado no Órgão Oficial do dia 23/03/2022,

Onde se lê:

CLÁUSULA QUINTA – Da vigência

5.1. O presente termo de fomento vigerá a partir da data de sua
publicação até 28 de fevereiro de 2022, conforme prazo previsto no
anexo Plano de Trabalho para a execução de seu objeto, prorrogáveis
por igual período, mediante Termo Aditivo de Prazo, salvo denúncia por
escrito de qualquer dos partícipes, com antecedência mínima de 30
(trinta) dias.

Leia-se:

CLÁUSULA QUINTA – Da vigência

5.1. O presente termo de fomento vigerá a partir da data de sua
publicação até 28 de fevereiro de 2023, conforme prazo previsto no
anexo Plano de Trabalho para a execução de seu objeto, prorrogáveis
por igual período, mediante Termo Aditivo de Prazo, salvo denúncia por
escrito de qualquer dos partícipes, com antecedência mínima de 30
(trinta) dias.

Mantém-se inalteradas as demais disposições.

Vargem Alta – ES, 24 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.10.0005

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

- CNPJ: 31.724.255/0001-20

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E/OU ESGOTAMENTO

SANITÁRIO EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA- ES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 963,00 (NOVECENTOS E

SESSENTA E TRÊS REAIS).

 VIGÊNCIA: 15/03/2022 a 15/03/2026.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0004

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: RHM STUDIO – RHAMON DA SILVA MACEDO -

CNPJ: 14.876.743/0001-34

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM, TRANSMISSÃO AO VIVO

E GRAVAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS

E/OU SOLONES QUE OCORREM FORA DA SEDE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA- ES, DURANTE O ANO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL

REAIS).

VIGÊNCIA:  23/02/2022 a 31/12/2022

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

ATO Nº 013/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA-ES

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 43 – ll, da Resolução

nº 110/2022, Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Vargem

Alta-ES, a ser realizada no dia 25 de março de 2022, às 17:00 horas,

para apreciação do PROJETO DE LEI Nº 16/2022 - CONCEDE

REVISÃO GERAL ANUAL AOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS E AGENTES POLÍTICOS, NOS TERMOS DO

ART. 37, X, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

VEREADORA-PRESIDENTE

________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1853 Página 4 de 04

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com